

9 Дня.	Утро.	27 дюй	2,2 лин.	— 5,7	3. сильный.	Облака, послѣ снѣгъ.
	По полудни.	27 —	5,0 —	— 7,7		
	Вечерь.	27 —	6,4 —	— 10,0		

КАЗЕННЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

I Аренда.

1. Въ Виленской Городской Думѣ производится будутъ торгъ 14 и переторжка 17 числа сего Декабря, на отдачу въ трехъ лѣтнее арендное содержаніе сбора съ Городскихъ вѣсовъ и мѣръ. Почему желающіе взять на себя таковое содержаніе, благоволятъ явиться на означенные сроки въ сію Думу, гдѣ и предусловныя кондиціи объявлены имъ будутъ.

Градскій Глава Зайцовъ.
Секретарь Дунай (1422)

OGŁOSZENIA URZĘDOWE.

I. Ar e n d a.

W Radzie miasta Wilna odbywać się będą targ 14 a przetarg 17-go dnia teraźniejszego miesiąca na oddanie w trzyletnią arendowną dzierżawę, dochodu z miejskich wag i miar. Życzące zatem wziąć na siebie takąową dzierżawę raczą jawić się do teyże Rady na oznaczone terminy, gdzie i o warunkach umowy uwia- domieni zostaną.

Prezydent R. M. W. Zaycow.
Sekretarz Dunay. (1422)

Частныя объявленія

OGŁOSZENIA PRYWATNE

1. Виленскій Купецъ Отто Левенштейнъ извѣщаетъ для свѣдѣнія Все почтенной Публики: что произшедшее въ семь Городѣ, дѣло о личной обидѣ не относится къ Купцу Отто Левенштейну, а только къ Гизелю онаго. (1423)

Wileński Kupiec Ot. Lewenszteyn podaje d wiadomości Prześwietney Publiczności: iż dzieło o osobistej krzywdzie, wcale nie należy do Kupca Ot. Lewenszteyna, lecz prosto do jego Gezela. (1423)

II. Pozew.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MO-
SCI Samowładnącego Całą Rossyą. etc. etc. etc.

1. UUr. Adamowi odstawnemu Majorowi, i Alexandrowi odstawnemu Kapitanowi Woysk Ross. synom Józefa. braciom Popłońskim, oraz Józefie, córce Adama z Popłońskich Slepcowey Podporucz- nikowey, z докладem męża, Pozew przed Sąd Po- wiatowy Słonimski, na kadencyą Januaryową w ro- ku przyszłym 1838 sądzić się mającą, lub po niey następne, i do każdego przypadnienia sprawy, z po- wództwa Ur. Stanisława Jurgielewicza, wynosi się w odwołaniu się do dowodów w czasie sprawy złożyć się mających, praw krajowych i Na y w y ż- s z y c h Ukazow, a szczególnie o to: iż obżałny Adam Popłoński, ówczasowie Porucznik Brzeskiego Muszkaterskiego półku, w imieniu własnym i na mocy pełnomocnictwa w osobie brata swojego ro- dzonego Alexandra Popłońskiego Podporucznika te- goż półku działający, dokumentem wieczysto zrze- cznym, darownym, dnia 8 maja, 1810 roku nast- ałym, a dnia 12 Julii tegoż roku, w aktach Sądu b. Ziemskiego Ptu Słonimskiego jawionym, sched swoich z summy wnioskowey 10 000 złotych, ich matki Barbary z Brzostowskich Popłońskiej im na- leżnych, nadto prawa do poddanych przezwiskiem Karmazynow, w starostwie Lisowickim w Guber- nii Grodzieńskiej w powiecie Słonimskim położo- nych, posiadlonych, na rzecz siostry swojej Zuzan- ny Popłońskiej Szambelanowey, wieczystie zrzekł się, i za brata swojego ręcząc, ewikcyą na wszel- kim swoim majątku opisał; na mocy przeto tako- wego dokumentu, Zuzanna Popłońska będąc nie- sprzeczną dziedziczką pomienionych włościan, za- warłszy związki małżeńskie z żałcym się Jurgiele- wiczem, testamentem swoim dnia 25 Augusta 1814 roku sporządzonym, a w dniu 17bra tegoż roku w aktach b. Sądu Ptu Słonimskiego jawionym, wszelki swój majątek bez żadnego wyłączenia, ru- chomy, summowy i wyż rzeczonych włościan, dla męża swojego żałgo Jurgielewicza wieczystie zapi- sała; po czém obżałni Adam i Alexander Popłońscy, poosobnemi dokumentami w roku 1814 February 7 i 7bra 15 wydanemi, a tegoż roku 7bra 1 i 16, w aktach Sądu b. Ziemskiego Ptu Słonimskiego ja- wionemi, testamentowe rozporządzenie swey siostry w całej rozciągłości zatwierdziwszy, ze wszelkich z rzeczy pozostałego po niey majątku, pretensyy żałgo zakwietowali; pomimo to jednakże obżałny Alexander Popłoński, na dochodzenie aktorstwa, njeraz rzeczonych włościan od Skarbu MONARSZE- GO, synowey swojej Józefie córce Adama z Po- płońskich w zamęzcіu Slepcowey, jeneralną w roku 1829 Grudnia 30 dnia dattowaną, a dnia 10 Maja

1830 roku, przed aktami Ziemiemi Zytomierskie- mi przyznana, nieprawnie, wydał plenipotencyą, i obżałny Adam Popłoński, niewolnie także przez prośbę swoją dnia 10 Maja 1828 roku, do b. Sądu Głgo Grodzieńskiego 2 Departamentu podana, tych- że włościan i toczącego się o nich procederu, na rzecz córki swey Józefy Slepcowey zrzekł się; gdy zaś b. Sąd Głny Grodzieński 2 Departamentu, wyrokiem swoim, wspomnionych wielokrotnie wło- ścian Druszkow czyli Karmazynow zwanych, w sta- rostwie Lisowickim posiadlonych, do dziedzictwa Adama i Alexandra Popłońskich przysądżając, wol- ność rozprawy z nimi o aktorstwo onych, dla żał- go zostawił. A Rządzący Senat 3go Departamentu ukazem swoim dnia 30 Kwietnia 1836 wysłtym, powyższy Sądu Głgo dekret zatwierdził. Żałujący przeto na mocy służących sobie wyż dattą i treścią poszczególnionych dokumentow, w rzeczy pozyska- nia do dziedzictwa swojego pomienionych włościan pozywa obżałnych, w prośbach: o zatwierdze- nie aresztu na tychże włościan i ich wszelką wła- sność zakładającego się; o aprobatę wyż wezwanych dokumentow, w całej rozciągłości; mocą onych, o przyznanie do aktorstwa żałgo włościan Onuszkow czyli Karmazynow na gruncie Starostwa Lisowic- kiego posiadlonych, z wolnością zabrania i przenie- sienia onych stosownie do Senackiego Ukazu; o ska- sowanie wszelkich nieprawnych czynności, przez obżałnych na krzywdę żałgo poczynionych; o nakaz obżałnym komportowania wszelkich dokumentow do aktorstwa tychże włościan posługujących, i tranza- keyi przez obżałnych między sobą poczynionych; o uznanie dla żałgo bliższości do dowodu i odvodu; o decydowanie na obżałnych powrótu kosztow pra- wnych, i tego wszystkiego zaskutecznienia, co cza- su sprawy obszerniey proszonym i dowiedzionem będzie. Wolna tego pozwu poprawa. Pisan 1837 roku Grudnia 1 dnia.

Zgodziłem z autentykiem: Karol Troskaławski,
Sądu Powiatow. Słonimskiego Sekretarz, Guberski
Sekretarz. (1405) b.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MO-
SCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

1. Ur. Andrzejowi Rewieńskiemu Regentowi Ziem. Ptu Ihumeńskiego, Pozew przed Sąd Powia- towy Słonimski, na kadencyą Januaryową w roku przyszłym 1838 sądzić się mającą lub po niey na- stępne, i do każdego przypadnienia sprawy, z po- wództwa Ur. Stanisława Jurgielewicza, wynosi się w odwołaniu się do dowodow czasu sprawy zło- żyć się mających, a szczególnie o to: iż obżałny za dokumentem obligacyynym w roku 1816 Marca

18 dnia żałmu wydanym, a dnia 5 Maja 1819 r. w aktach Sądu Grodzkiego Ptu Słonimskiego jawionym, zawiniłeś rubli sr. 330, a następnie w roku 1824 meca Junii 9 dnia, z rzeczy zaległych procentów po dzień 18 Marca 1825 r. obliczywszy się, w ogóle zostałeś dłużny rubli srebr. 525. Jakowey należności, gdy dotąd nie uspokoiłeś; przeto żałcy zmuszony o to prawem czynić, pozywa obżałgo w prośbach: o skutek wyż rzeczzonego dokumentu, o zasądzenie na obżałm rub. srebr. 525 z zaległemi wszystkoletniemi procentami na blizki ku opłacie termin, a w razie zawodu lub ultymarney konwikcyi dopuszczenia się, o dozwole nie zajęcia, wszelkiego obżałgo majątku, w jakieykolwiek Gubernii odkryć się mającego na extenuacyą, z wolnym areztowaniem, gdziekolwiek lokowanych summ, a ruchomości i żywiołów przez publiczną licytację sprzedania, na cel uspokojenia całkowitey należności, jaka z rachunku sądowego wypadnie, a w przypadku nieodkrycia lub niewystarzenia funduszu, o rozciągnięcie surowości prawa i na samą obżałgo osobę; o uznanie dla żałgo powrotu expensow prawnych, oraz tego wszystkiego decydowania, co czasu sprawy obszerniey proszonym i dowiedzionem będzie. Wolna tego pozwu poprawa. Pisan 1 Grudnia 1837 roku.

Zgodziłem z autentykiem Karol Troskaławski Sądu Powiatowego Słonimskiego Sekretarz Guberski Sekretarz. (1405) c.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rosyą etc. etc. etc.

1 Urodzonym Adamowi odstawnemu Majorowi, i Alexandrowi odstawnemu Kapitanowi Woysk Ross. synom Józefa, braciom Popłońskim, dłużnikom, Pozew przed Sąd Ptowy Słonimski, na kadencyą Januaryową w roku przyszłym 1838 sędzić się mającą, lub po niey następne, i do każdego przypadnienia sprawy, z powództwa Ur. Stanisława Jurgielewicza, wynosi się w odwołaniu się do dowodów, czasu sprawy złożyć się mających, a szczególnie o to: 1mo: obżałny Adam Popłoński na własnoręczny obligacyyny dokument, zawinił żałc. rubli srebrem 625, z terminem opłaty w dniu 1 Januaryi 1814 r.; następnie w roku 1817 dnia 12 Kwietnia, dapożyczył u żałgo rubli assygn. 5,000, jakowey oblig na obie należności razem pomieszczone wydany, dnia 3 maja 1819 roku w b. Sądzie Grodzkim Ptu Słonimskiego zajawiony został. Nadto żałny w ufności familyney pożyczył temuż obżałmu jako szwagrowi bez obligu czerwonych złotych sztuk 400; o czém zaniiesiony w aktach Sądu Słonimskiego Ziemskiego 1824 r. Maja 1 dnia manifest przeświadcza. I w ostatku tenże obżałny, za obligiem w roku 1834 Kwietnia 5 dnia wydanym, pożyczył u żałgo rubli srebr. 318. 2do: Obżałny Alexander Popłoński w roku 1814, na usilne swoje żądanie skłonił żałgo do wypłaty mu summy 5,000 złotych ze spadku po rodzicach należney, u Ur. Ignacego Błażejewskiego ulokowanej, a pod dożywociem ciotki jego Ludowiki Lembiczowey będącey, od jakowey summy żałcy opłacając do r. 1836 siódmy procent, przez lat 22 wydatkował złotych 7,700, które do zwrótu żałcemu należą. Osobno tenże obżałny Popłoński, na skutek listow swoich z Bardyczewa do żałgo pisanych, o pożyczenie pieniędzy, otrzymał czerwonych złotych 300, jakową sumę żałny, w roku 1815 z Kantory Pocztovey Słonimskiej pocztą obżałmu przesłał. Jakowych wszystkich należności, gdy obżałni dotąd nieuspokoiłście, i o uiszczeniu się bynajmniey nie myślicie; żałcy się przeto zmuszony o to czynić prawem, obydwu dłużnikow pozywa w prośbach: w skutek wyż poszczególnionych dowodów: naprzód, o zasądzenie na obżałnym Adamie Popłońskim summy rubli sr. 945, rubli assyg. 5,000 i czerwonych złotych 400 z zaległemi wszystkoletniemi procentami. Powtóre: o zasądzenie na obżałnym Alexandrze Popłońskim summy złotych 7,700, z opłacenia procentow Lembiczowey wynikłey, i czerwonych złotych 300, pocztą mu przesłanych z wszystkoletniemi zaległemi procentami. O naznaczenie do opłaty powyższych summ bliskiego terminu. A w razie zawodu lub też ultymarney konwikcyi dopuszczenia się, o dozwole nie zajęcia wszelkiego obżałch dłużnikow majątku ziemnego i ruchomego w jakieykolwiek Gubernii odkryć się mającego, przez extenuacyą z wolnym areztowaniem summ gdziekolwiek lokowanych, oraz pensyi za służbę wojenną pobieraney, a ruchomości i żywiołów przez publiczną licytację sprzedaniem, na przedmiot zupełnego zaspokojenia żałgo należności, jakie w kapitale i procentach z rachunku Sądowego wskazane będą; o uznanie dla żałgo expensow prawnych, oraz tego wszystkiego zaskutecznienia, co czasu sprawy obszerniey proszonym i dowiedzionem będzie. Wolna tego pozwu poprawa. Pisan 1837 roku Grudnia 1 dnia.

Zgodziłem z autentykiem Karol Troskaławski; Sądu Ptgo Słonimskiego Sekretarz Guberski Sekretarz. (1405) a.

II. Przedaż.

1 Depo owiec Elektoralnych w Kuranach pod Witkomierzu u Karola Kozakowskiego uwiadamia, że sprzedaje tak tryki, jako też owce, po niżoney o 20 procentów cenie, Jagnięta baranki, których już mała ilość z wyprzedaży pozostała, po cenie od 8 do 12 duk. Razem też depo ma poruczony komis wyprzedania jagniąt i owiec Negretti 300 sztuk od 3 do 5 r. za sztukę. Uprasza się tylko o uwiadomienie i przysłanie zadatku 15tą dniami wprzód. (1418)

III. Uwiadomienie.

1 Niżey podpisany mając zebrane z dawnych autorów, starożytne Polskie i Litewskie ubiory z czasów Jagielly i późniejszych tak wojskowe, jako i cywilne: zamierza one wydać na widok publiczny przez litografią. Ze zaś zamiar ten bez znacznych kosztów uskuteczniiony bydź nie może; ucieka się przeto wydawca do miłośników sztuk pięknych i rzeczy krajowych, pełen nie mylney nadziei, iż raczą wesprzeć to przedsięwzięcie drogą Prenumeraty.

Dzieło to wychodzić będzie poszytami, każdy z poszytów składać ma się z sześciu figur oddzielnych. Prenumerata każdego poszytu kosztować ma: czarnego kop. 75, kolorowego zaś r. sr. 1 kop. 25.

Zyczący prenumerować znajdują bilety w składach JPP. Zawadzkiego, Glücksberga, Oliwiera, jako też u osób uproszonych od wydawcy, gdzie razem mogą widzieć już wyszły z pod prasy poszyt pierwszy, a który Prenumeratorowie odbiorą w miesiącu Styczniu 1838 roku. Prenumeratorowie przy odebraniu pierwszego poszytu obowiązani są złożyć pieniądze za poszyt następny.

Karol Raczyński.

(1424)

1. W skutek rozporządzenia Dyrekcyi Jeneralney Loteryi Królestwa Polskiego, Loterya na domy Jasińskich w Warszawie, z powodu nierozkupioney dostateczney ilości biletów, wcale nie będzie ciągniona; przeto osoby, mające z Kolekcyi niżej podpisanego bilety, raczą się zgłosić w jak najkrótszym czasie, po odbiór stawki w gotowiznie, lub zamianę na już nadesłane losy do 51 Loteryi Klassycznej.

Teofil Glücksberg.

(1567)

IV. Выѣзжающіе за границу.

2. Выѣзжаетъ за границу въ Пруссію Прусскій подданный Арнольдъ Конъ. (1416)

Wyjeżdża za granicę do Prus Pruski poddany Arnold Kon. (1416)